
Contacto

Teléfono 986625000
Fax 986626034
Correo Electrónico notifica@orosal.gal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1134/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2021 a
las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello do Rosal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.orosal.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cvnYHfcwgPEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da eficiencia enerxética da Escola Unitaria de Pías

Valor estimado del contrato 165.218,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.914,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.128,78 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Declarar válida a licitación e adxudicar o contrato
administrativo de obra de “MELLORA DA EFICIENCIA ENERXÉTICA DA
ESCOLA UNITARIA DE PÍAS” a ZONA DE OBRA O ROSAL S.L. por importe
de CENTO SESENTA E SETE MIL NOVECENTOS VINTEOITO EUROS E
TRINTA E SETE CENTIMOS (167.928,37 euros -> 138.783,78 € +
29.144,59€ de IVE), todas as melloras previstas nos pregos, unha
ampliación do prazo de garantía de 36 meses, e conforme á Memoria e

http://www.orosal.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cvnYHfcwgPEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 138.783,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.318,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

programa de traballo e o Plan de actuacións ambientais incluído na súa
oferta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ZONA DE OBRA O ROSAL SL
NIF B94106663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.783,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.928,37 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mellor valorada
Fecha del Acuerdo 18/10/2021
Plazo de Formalización Del 19/10/2021 al 10/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6543c0f4-3fa7-4e07-9266-d490c45e99f7


Ampliación do período de garantía esixido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mellora 01
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mellora 02
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor prezo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=akX3ixm%2FM3Krz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007495154 |  2021-358258 | Mon, 18 Oct 2021 15:49:04:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29127193275025975323718835444211651351 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=akX3ixm%2FM3Krz3GQd5r6SQ%3D%3D

